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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna światowa,

PRL

Słowa kluczowe Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna światowa,
PRL, edukacja szkolna, technikum chemiczne, tajne
komplety, projekt Tajne nauczanie. Cisi bohaterowie,
Liceum im. hetmana Jana Zamoyskiego, szkoła
podstawowa nr 9, ulica Boczna Lubomelskiej 4, ulica
Winkel Strasse 16

 
Edukacja 
Szkołę podstawową rozpocząłem w roku 1936 i do okupacji 1939 roku, ukończyłem
tylko pierwszą klasę, ponieważ w międzyczasie ciężko chorowałem. Przez czas
okupacji,  nauki  pobierałem w domu.  Do domu przychodziła  nauczycielka,  która
udzielała  mi  korepetycji,  a  właściwie  nauczała  mnie  wszystkich  przedmiotów
potrzebnych do kolejnych lat szkoły podstawowej. W 1943 roku poszedłem do Szkoły
Powszechnej  nr  9  i  tam  ukończyłem  szóstą  klasę.  W  międzyczasie,  moja
nauczycielka,  która  uczyła  mnie  w  czasie  okupacji,  załatwiała  mi  coroczne
świadectwa ukończenia poszczególnych klas szkoły powszechnej. Następnie we
wrześniu 1943 roku rozpocząłem naukę w technikum chemicznym, ale tam chodziłem
tylko przez kilka miesięcy, następnie rodzice zabrali mnie stamtąd i dalszą naukę, jak
w pierwszej klasie gimnazjum, odbywałem na tajnych kompletach.
 
[Spotkania te miały miejsce] w naszych domach rodzinnych – albo u nas, w naszym
domu  na  ulicy  Winkel  Strasse  16,  albo  u  kolegów,  z  którymi  odbywaliśmy  te
komplety. Było nas czterech chłopców, żeby było zabawniej,  to te komplety były
urszulańskie. Na wszelki wypadek, na środku pokoju, w którym mieliśmy lekcje, były
przygotowane zabawki, ponieważ gdyby na przykład wtargnęli Niemcy, to myśmy się
powinni zająć tymi zabawkami natychmiast. Ruch jakiś z Niemcami mógł wystąpić,
ponieważ w naszym mieszkaniu przy ulicy Winkel  Stasse 16,  mieliśmy kwaterę
niemiecką, mieszkał u nas, przez ścianę, oficer niemiecki z Wermachtu.
 
Tak  ukończyłem  pierwszą  klasę  gimnazjum  w  1944  roku  i  zdałem  wszystkie
potrzebne egzaminy. Wyzwolenie Lublina nastąpiło w lipcu 1944 roku. Od 1 września
1944 roku rozpocząłem naukę w Liceum im. hetmana Jana Zamoyskiego w Lublinie



przy ulicy Ogrodowej. Tam chodziłem przez lat trzy, do ukończenia, [czyli] do tak
zwanej  małej  matury,  która  jeszcze  wtedy  egzystowała,  tak  jak  w  okresie
międzywojennym. 
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